

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 1

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
------	------	------	--------	-------	----------	--------

FORNECEDOR: 00000037 - LAERTE PEREIRA DE MORAIS -ME-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO

MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 2

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vlr Uni.	Vlr T.
001 -	(003)	00541 - Laranja pêra rio de 1ª qualidade Marca: PERA RIO OBS:	Kg	60,0000	1,7100	102,6000
002 -	(004)	00542 - Maçã de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	200,0000	5,7500	1.150,0000
003 -	(007)	00543 - Melancia de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	30,0000	1,8500	55,5000
004 -	(008)	00545 - Pêra selecionada de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	20,0000	9,6000	192,0000
005 -	(009)	00544 - Uva selecionada de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	10,0000	10,5000	105,0000
006 -	(013)	00534 - Beterraba de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	60,0000	3,9500	237,0000
007 -	(014)	00529 - Cebola branca in natura de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	500,0000	3,1000	1.550,0000
008 -	(016)	00536 - Inhame de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	500,0000	3,1000	1.550,0000
009 -	(017)	00537 - pepino de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	15,0000	3,0000	45,0000
010 -	(019)	00532 - Repolho de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	70,0000	2,6000	182,0000
011 -	(020)	00533 - Tomate de 1ª qualidade Marca: OBS:	Kg	300,0000	3,5000	1.050,0000
012 -	(023)	13858 - ARROZ TIPO 2 LONGO FINO SAFRA DO ANO, EM Marca: SEPÊ OBS:	Fardo	20,0000	71,7000	1.434,0000
013 -	(024)	00553 - Feijão carioca, grupo 1, classe cores, t Marca: G MINAS OBS:	Kg	600,0000	8,3300	4.998,0000
014 -	(025)	00554 - Feijão preto, tipo 1, embalagem plástica Marca: G MINAS OBS:	Kg	15,0000	8,5000	127,5000
015 -	(027)	13863 - Café torrado e moído de 1ª qualidade 10x Marca: ITAÚ OBS:	Fardo	100,0000	76,2400	7.624,0000
016 -	(030)	00558 - Farinha de trigo especial com fermento, Marca: GLOBO OBS:	Fardo	5,0000	25,2000	126,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 3

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vlr Uni.	Vlr T.
	017 -(032)	00593 - Proteína texturizada de soja 20 x 400gr Marca: PACHÁ OBS:	Fardo	5,0000	90,0000	450,0000
	018 -(034)	00560 - Macarrão, tipo espaguete nº 8, em embala Marca: YARA OBS:	Kg	500,0000	2,7000	1.350,0000
	019 -(036)	00588 - Óleo de soja (embalagem plástica 900 ml Marca: ABC OBS:	Caixa	70,0000	63,7000	4.459,0000
	020 -(038)	00589 - Ovos vermelhos, médios, de galinha. Emb Marca: OBS:	Dz	100,0000	5,8000	580,0000
	021 -(039)	01175 - Milho de canjica branca (embalagem 20 x Marca: ANCHIETA OBS:	Fd	10,0000	37,0000	370,0000
	022 -(041)	00591 - Mistura preparada para bolos pct 400grs Marca: VILMA OBS:	UND	50,0000	2,3500	117,5000
	023 -(043)	00568 - Achocolatado em pó instantâneo, embalage Marca: ANCHIETA OBS:	UND	50,0000	6,2500	312,5000
	024 -(045)	00621 - Refresco em po de diversos sabores embal Marca: VILMA OBS:	Fardo	25,0000	17,2000	430,0000
	025 -(048)	00562 - Sal refinado moido, embalagem 25 kg Marca: EMA OBS:	sacos	100,0000	13,5000	1.350,0000
	026 -(052)	01174 - Colorífico em pó (corante) val minima 12 Marca: MAIA OBS:	Uni	50,0000	2,9400	147,0000
	027 -(053)	00567 - Canela em pó, pote 30grs Marca: NEUZA OBS:	Uni	10,0000	2,8000	28,0000
	028 -(054)	00548 - Amendoim descascado moido selecionado, t Marca: ANCHIETA OBS:	Pacote	10,0000	4,4000	44,0000
	029 -(055)	00547 - Amendoim descascado selecionado, tipo 1 Marca: ANCHIETA OBS:	Pacote	50,0000	4,9000	245,0000
	030 -(056)	00564 - Azeitona verde graúda em conserva (peso Marca: TIO PACO OBS:	Bd	4,0000	33,0000	132,0000
	031 -(061)	00579 - Creme de milho embalagem 20x500grs Marca: PACHÁ OBS:	Fardo	1,0000	32,0000	32,0000
	032 -(063)	00603 - Doce de leite pastoso, embalagem 800gr Marca: TRIANGULO OBS:	UND	10,0000	10,3500	103,5000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO

MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 4

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
	033 -(065)	00598 - Uva passas embalagem 10x200kg Marca: ALIMINAS OBS:	Caixa	5,0000	35,0000	175,0000
	034 -(066)	00601 - Bala doce e macia embalagem 700grs Marca: SANTA RITA OBS:	Pacote	100,0000	5,6500	565,0000
	035 -(068)	00577 - Leite condensado - embalagem de 395 gr Marca: TRIANGULO OBS:	Unidade	20,0000	3,6000	72,0000
	036 -(069)	00581 - Fermento em pó químico (embalagem plásti Marca: ROYAL OBS:	Und	5,0000	9,6000	48,0000
	037 -(071)	00584 - Milho verde em conserva embalagem de 3kg Marca: QUERO OBS:	Unidade	10,0000	13,5000	135,0000
	038 -(073)	13865 - Molho de tomate (embalagem 6 X 340gr) Marca: POMAROLA OBS:	Cx	5,0000	18,6000	93,0000
	039 -(075)	13866 - Vinagre branco embalagem 750 ml Marca: BELMONTE OBS:	UND	5,0000	3,5000	17,5000
	040 -(077)	00605 - Biscoito amanteigado, sabor chocolate, p Marca: AYMORE OBS:	Pacote	10,0000	4,8000	48,0000
	041 -(080)	01036 - Biscoito doce sabor coco, caixa com 1,5k Marca: KROQUERO OBS:	Caixa	30,0000	9,5000	285,0000
	042 -(082)	00607 - Biscoito doce rosquinha, caixa com 1,5kg Marca: KROQUERO OBS:	Caixa	30,0000	9,5000	285,0000
	043 -(083)	00524 - Presunto de carne suína cozida e tempera Marca: FRIAL OBS:	Kg	50,0000	14,7000	735,0000
	044 -(084)	00525 - Queijo tipo minas frescal Marca: FRIAL OBS:	Kg	50,0000	14,7000	735,0000
	045 -(085)	00526 - Queijo tipo mussarela Marca: LUCE OBS:	Kg	50,0000	24,3000	1.215,0000
	046 -(088)	00521 - Carne bovina 2ª, embalagem de 1 kg, cong Marca: FRIAL OBS:	Kg	200,0000	18,6000	3.720,0000
	047 -(090)	00518 - Ave Temperada Média De 4Kg Cada Marca: FRISTER OBS:	Kg	1.050,0000	9,3000	9.765,0000
	048 -(093)	07448 - bacon barriga de suina salgada e defumad Marca: FRIAL OBS:	Kg	30,0000	14,6000	438,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 5

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vlr Uni.	Vlr T.
	049 -(094)	00519 - Toucinho fresco salgado de boa qualidade Marca: FRIAL OBS:	Kg	50,0000	4,4000	220,0000
	050 -(096)	07449 - linguiça tipo calabresa (embalagem minim Marca: TROPEIRA OBS:	Pct	60,0000	8,2000	492,0000
	051 -(098)	00612 - Leite UHT desnatado em embalagem tetra p Marca: CEMIL OBS:	Caixa	20,0000	44,0000	880,0000
	052 -(100)	13862 - Bebida láctea acocholatado (embalagem mi Marca: CEMIL OBS:	Uni	2.000,0000	1,0500	2.100,0000
	053 -(102)	07489 - Suco com néctar de frutas (embalagem 100 Marca: TIAL OBS:	Un	150,0000	3,5000	525,0000
	054 -(104)	00619 - Refrigerante 2000 ml - sabor laranja Marca: FANTA OBS:	Unidade	200,0000	6,5000	1.300,0000
	055 -(105)	07457 - Refrigerante 2000 ML - Sabor limão Marca: SPRIT OBS:	Unid	200,0000	6,3000	1.260,0000
	056 -(107)	00622 - Refrigerante 237 ml - sabor guaraná. Marca: ANTARTICA OBS:	Unidade	1.500,0000	1,7000	2.550,0000
	057 -(109)	00615 - Água mineral natural sem gás embalagem d Marca: IGARAPE OBS:	Unidade	2.000,0000	0,9000	1.800,0000
	058 -(111)	00187 - Água sanitária cx c- 12x1L Marca: DU LAR OBS:	Cx	70,0000	31,3000	2.191,0000
	059 -(112)	01176 - Álcool etílico hidratado em gel, 65º INP Marca: SOL OBS:	UNID	70,0000	5,0000	350,0000
	060 -(114)	00687 - Amaciante de roupa - cx c/ 6x2 lt cada Marca: BAB SOFT OBS:	Caixa	20,0000	34,0000	680,0000
	061 -(116)	00690 - Cloro ativo Cx c/ 12 unid de 1litro Marca: MAIS OBS:	Caixa	50,0000	29,4000	1.470,0000
	062 -(119)	00693 - Detergente p/ limpeza pesada 500 ml Marca: UAL OBS:	Unidade	100,0000	5,5000	550,0000
	063 -(123)	00637 - Balde plástico para limpeza capacidade 1 Marca: AROPLAST OBS:	Unidade	50,0000	8,3000	415,0000
	064 -(124)	00652 - Cesto telado para lixo com capacidade de Marca: AROPLAST OBS:	Uni	20,0000	4,4000	88,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO

MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 6

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
	065 -(126)	00696 - Escova plástica para lavar roupas Marca: XAP XAP OBS:	Unidade	20,0000	2,7000	54,0000
	066 -(127)	12111 - Esponja de lavar louça flex inox Marca: FLASH LIMP OBS:	Uni	70,0000	1,9600	137,2000
	067 -(129)	00697 - Lã de aço - fardo c/ 14 pct com 8 unids Marca: ASSOLAN OBS:	Fardo	50,0000	25,2000	1.260,0000
	068 -(131)	00707 - Papel toalha embalagem contendo 2 rolos Marca: STYLIS OBS:	Pacote	10,0000	2,9500	29,5000
	069 -(132)	00695 - Guardanapo, embalagem com 50unid 24cmx22 Marca: PEROLA OBS:	Pacote	50,0000	1,6500	82,5000
	070 -(134)	01179 - Vassoura para limpeza em vaso sanitário, Marca: INCAVAS OBS:	Uni	30,0000	3,4000	102,0000
	071 -(135)	00680 - Vassoura com pelo sintético e furo da ro Marca: XAP XAP OBS:	Unidade	15,0000	9,6000	144,0000
	072 -(136)	07471 - Vassoura nylon rígido cabo em madeira ta Marca: XAP XAP OBS:	und	30,0000	9,3000	279,0000
	073 -(138)	00683 - Vassoura pet redonda Marca: XAP XAP OBS:	Unidade	50,0000	19,2000	960,0000
	074 -(140)	13887 - Pá de alumínio de cabo longo, para lixo Marca: XAP XAP OBS:	Uni	20,0000	4,6000	92,0000
	075 -(142)	00701 - Pano de prato medindo aproximadamente 37 Marca: ENCOPA OBS:	Unidade	150,0000	2,2500	337,5000
	076 -(144)	00672 - Avental de napa medindo aproximadamente Marca: PLAST NOVA OBS:	Unidade	30,0000	14,5000	435,0000
	077 -(146)	07468 - Luva de borracha em látex natural, taman Marca: DESCARPAK OBS:	Par	70,0000	2,2500	157,5000
	078 -(147)	12114 - Saco plastico para lixo 100lts, branco l Marca: RAVA OBS:	Pct	100,0000	105,0000	10.500,0000
	079 -(149)	12122 - Saco plastico para lixo 15 lts (pct c/ n Marca: POK OBS:	Pct	200,0000	0,8500	170,0000
	080 -(151)	12123 - Saco plastico para lixo 50 lts (pct c/ n Marca: POK OBS:	Pct	200,0000	1,1500	230,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO

MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 7

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
		081 -(152) 00227 - Saco plástico transparente medio resiste Marca: OBS:	Kg	10,0000	9,8000	98,0000
		082 -(154) 00228 - Saco plástico trasparente resistente a 5 Marca: OBS:	Kg	5,0000	9,8000	49,0000
		083 -(157) 14939 - Bandeja papelão laminada nº 26 (medidas Marca: OBS:	Uni	10,0000	2,0000	20,0000
		084 -(158) 00625 - Colher descartável, pacote com 50 unid. Marca: STRAW OBS:	Pacote	200,0000	2,0500	410,0000
		085 -(160) 00633 - Prato plástico descartável branco, 18cm, Marca: COPOPLAST OBS:	Pct	200,0000	1,2500	250,0000
		086 -(164) 07480 - palito de churrasco de bambu tamanho min Marca: PARANÁ OBS:	pct	10,0000	3,0000	30,0000
		087 -(165) 01181 - Palito de dente em madeira impercível (Marca: GINA OBS:	Cx	5,0000	0,7500	3,7500
		088 -(166) 00645 - Filtro de barro com 04 velas Marca: SÃO PAULO OBS:	Unidade	5,0000	105,0000	525,0000
		089 -(167) 00655 - Torneira p/ filtro de barro Marca: ELIT OBS:	Unidade	20,0000	3,4500	69,0000
		090 -(169) 13889 - PILHA 6F22 9V UNIDADE Marca: PANASONIC OBS:	Unidade	5,0000	14,9000	74,5000
		091 -(176) 13883 - Frigideira em aluminio nº 34, capacidade Marca: MM OBS:	Uni	5,0000	68,6000	343,0000
		092 -(180) 14940 - Bacia canelada de matéria prima plástica Marca: AROPLAST OBS:	Und	5,0000	7,9000	39,5000
		093 -(181) 00668 - Bacia canelada em matéria prima plástica Marca: AROPLAST OBS:	Uni	5,0000	12,7000	63,5000
		094 -(183) 00660 - Bandeja retangular classic inox medindo Marca: BACKER OBS:	Unidade	5,0000	74,0000	370,0000
		095 -(186) 00664 - Canecão pequeno de alumínio (capacidade Marca: ASC OBS:	Uni	5,0000	9,8000	49,0000
		096 -(187) 13882 - Escorredor de arroz industrial de alumin Marca: ASC OBS:	UND	4,0000	138,0000	552,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 8

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vlr Uni.	Vlr T.
	097 -(188)	14350 - Escorredor de macarrão industrial de alu Marca: ASC OBS:	Uni	2,0000	138,0000	276,0000
	098 -(191)	00638 - Caneca plástica em polipropileno (capaci Marca: FN OBS:	Unidade	500,0000	2,9000	1.450,0000
	099 -(193)	00662 - Taça de vidro para água, capacidade 250m Marca: NADIR OBS:	Unidade	50,0000	6,3500	317,5000
	100 -(198)	00624 - Colher de sopa em aço inoxidável, tamanh Marca: SIMONAGGIO OBS:	Unidade	100,0000	1,3500	135,0000
	101 -(204)	00648 - Garrafa térmica 1L Marca: ALADIM OBS:	Unidade	10,0000	17,6000	176,0000
	102 -(205)	00647 - Garrafa térmica 500ml Marca: ALADIM OBS:	Unidade	5,0000	16,6000	83,0000
	103 -(206)	00649 - Garrafa térmica 5L Marca: OBBA OBS:	Unidade	10,0000	27,4000	274,0000
	104 -(208)	13877 - Jarra plástica em polietileno com tampa Marca: GIPLAS OBS:	UND	5,0000	6,9000	34,5000
	105 -(209)	00641 - Coador de pano para café TAM G Marca: KIUTIL OBS:	Unidade	25,0000	1,9500	48,7500
	106 -(211)	00646 - suporte acrílico para água capacida mini Marca: PRATIC OBS:	Unidade	5,0000	20,5000	102,5000
	107 -(212)	00639 - Suporte para coador de café em aço inox Marca: ARAMIG OBS:	Unidade	10,0000	15,3000	153,0000
	108 -(213)	13881 - Tabua de plastico com alca para cortes d Marca: ARQPLAST OBS:	UND	10,0000	22,0000	220,0000
	109 -(214)	12105 - tabuleiro medio de aluminio 35x45 cm Marca: ASC OBS:	und	5,0000	30,0000	150,0000
	110 -(216)	13885 - Caixa plástica multi uso em material pol Marca: PLASUTIL OBS:	und	5,0000	95,0000	475,0000
	111 -(217)	00719 - Carvao vegetal com procedencia ambiental Marca: BOAVISTA OBS:	Pacote	10,0000	4,7000	47,0000
	112 -(218)	07483 - Tapete para porta de entrada de 1ª quali Marca: DAFE OBS:	Unidade	10,0000	29,9000	299,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO

MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 9

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
113 -	(219)	07475 - Toalha de mesa 4 lugares, quadrada, 100%	und	10,0000	99,9000	999,0000
		Marca: CASA E CONFORTO				
		OBS:				
114 -	(220)	12120 - Ebulidor de líquidos portátil - 127V - 2	UND	2,0000	58,0000	116,0000
		Marca: IMC				
		OBS:				
115 -	(222)	07479 - Liquidificador com funções de bater e mi	Uni	5,0000	88,0000	440,0000
		Marca: MONDIAL				
		OBS:				
TOTAL:						89.594,3000
FORNECEDOR: 00002270 - COMERCIAL PIMO LTDA						
001 -	(001)	00546 - Abacaxi selecionado de 1ª qualidade	UND	50,0000	6,0000	300,0000
		Marca:				
		OBS:				
002 -	(002)	00540 - Banana prata de 1ª qualidade	Kg	50,0000	2,8500	142,5000
		Marca:				
		OBS:				
003 -	(005)	00538 - Mamão de 1ª qualidade	Kg	100,0000	5,9000	590,0000
		Marca:				
		OBS:				
004 -	(010)	00527 - Abóbora japonesa de 1ª qualidade	Kg	400,0000	2,4000	960,0000
		Marca:				
		OBS:				
005 -	(011)	00596 - Alho 1ª qualidade	Kg	25,0000	19,9000	497,5000
		Marca:				
		OBS:				
006 -	(012)	00528 - Batata inglesa, in natura 1ª qualidade.	Kg	1.200,0000	4,3000	5.160,0000
		Marca:				
		OBS:				
007 -	(015)	00530 - Cenoura de 1ª qualidade	Kg	500,0000	2,5000	1.250,0000
		Marca:				
		OBS:				
008 -	(018)	00531 - Pimentão de 1ª qualidade	Kg	40,0000	4,0000	160,0000
		Marca:				
		OBS:				
009 -	(021)	00535 - Vagem de 1ª qualidade	Kg	5,0000	4,5000	22,5000
		Marca:				
		OBS:				
010 -	(022)	13859 - ARROZ TIPO 1 LONGO FINO SAFRA DO ANO, EM	Fardo	60,0000	76,4000	4.584,0000
		Marca: SEPE				
		OBS:				
011 -	(026)	01033 - Açúcar cristal, embalados em saco plásti	Fardo	150,0000	49,3000	7.395,0000
		Marca: BRUÇUCAR				
		OBS:				
012 -	(028)	00551 - Canjiquinha de milho, embalagem 1kg	Kg	100,0000	2,2000	220,0000
		Marca: ANCHIETA				
		OBS:				
013 -	(029)	00552 - Farinha de mandioca, grupo seca, subgrup	Kg	120,0000	2,9000	348,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 10

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
Marca: ANCHIETA						
OBS:						
014	(031)	00555 - Fubá fino, embalagem plástica 20x1 kg	Fardo	3,0000	42,0000	126,0000
Marca: ANCHIETA						
OBS:						
015	(033)	00559 - Macarrão para sopa massa comum cortado e	Fardo	80,0000	29,0000	2.320,0000
Marca: OREGON						
OBS:						
016	(035)	00599 - Massa para lasanha (embalagem 500g)	Pacote	10,0000	4,5000	45,0000
Marca: SANTA AMALIA						
OBS:						
017	(037)	07454 - Margarina vegetal extra-cremosa com sal	Caixa	50,0000	45,0000	2.250,0000
Marca: QUALY						
OBS:						
018	(040)	00597 - Milho de pipoca embalagem 20x500grs	Fardo	5,0000	35,0000	175,0000
Marca: ANCHIETA						
OBS:						
019	(042)	07452 - Pó instantaneo para preparo de bebiba (s	Fd	8,0000	40,0000	320,0000
Marca: ANCHIETA						
OBS:						
020	(044)	00600 - Po para preparo de gelatina, emb 85gr, s	Unidade	30,0000	0,7000	21,0000
Marca: APTI						
OBS:						
021	(046)	00590 - Polvilho azedo, embalagem 1kg	kg	25,0000	5,6500	141,2500
Marca: AMAFIL						
OBS:						
022	(047)	00182 - Sal refinado iodado embalagem de 1 kg	Unid	50,0000	0,9000	45,0000
Marca: CAIÇARA						
OBS:						
023	(049)	00594 - Tempero de alho completo (embalagem 500g	Uni	10,0000	2,9000	29,0000
Marca: SACY						
OBS:						
024	(050)	00566 - temperos para carnes, legumes e arroz- t	Pacote	10,0000	2,8500	28,5000
Marca: SAZON						
OBS:						
025	(051)	00565 - Caldo de gallinha, tablete 19g (caixa c/	Caixa	15,0000	12,2000	183,0000
Marca: KNNOR						
OBS:						
026	(057)	00570 - Batata palha embalagem 20x400 grs	Fardo	5,0000	107,5000	537,5000
Marca: SOFRITA						
OBS:						
027	(058)	00582 - Maionese (embalagem de 3 kg)	Bd	5,0000	10,8000	54,0000
Marca: CHAPADÃO						
OBS:						
028	(059)	00575 - Coco ralado desidratado integral seco ,	Un	10,0000	19,2000	192,0000
Marca: DUCOCO						
OBS:						
029	(060)	00578 - Creme de leite (lembalagem 300gr)	Und	20,0000	4,1500	83,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 11

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
Marca: ITAMBÉ						
OBS:						
	030 -(062)	00580 - Extrato de Tomate (2 X 860g)	Cx	40,0000	9,8000	392,0000
Marca: COLONIAL						
OBS:						
	031 -(064)	00604 - Goiabada em barra - embalagem de 400gr.	Unidade	10,0000	3,2000	32,0000
Marca: ANCHIETA						
OBS:						
	032 -(067)	00602 - Bombom de chocolate com recheio de avelã	Pacote	200,0000	30,5000	6.100,0000
Marca: SERENATA DE AMOR						
OBS:						
	033 -(070)	00585 - Milho verde, embalagem 6x200g	Caixa	5,0000	11,4000	57,0000
Marca: QUERO						
OBS:						
	034 -(072)	00586 - Molho de pimenta 900ml	UND	2,0000	5,8000	11,6000
Marca: SACY						
OBS:						
	035 -(074)	00587 - Molho inglês 900 ml	UND	2,0000	5,8000	11,6000
Marca: SACY						
OBS:						
	036 -(076)	00569 - Adoçante dietético líquido fr. c/ 100 ml	Unidade	10,0000	3,7000	37,0000
Marca: ZERO CAL						
OBS:						
	037 -(078)	00606 - Biscoito Cream cracker, caixa de 1,5 kg.	Caixa	50,0000	10,2000	510,0000
Marca: PRODASA						
OBS:						
	038 -(079)	01035 - Biscoito doce sabor chocolate, caixa com	Caixa	30,0000	10,2000	306,0000
Marca: KROKERO						
OBS:						
	039 -(081)	01034 - Biscoito doce sabor leite, caixa com 1,5	Caixa	30,0000	9,4000	282,0000
Marca: KROKERO						
OBS:						
	040 -(086)	00520 - Carne bovina 1ª, embalagem de 1 kg, cong	Kg	250,0000	21,9000	5.475,0000
Marca: FRIAL						
OBS:						
	041 -(087)	00523 - Carne bovina 2ª moida, embalagem de 1 kg	Kg	700,0000	15,8000	11.060,0000
Marca: FRIAL						
OBS:						
	042 -(089)	00522 - Carne suína	Kg	500,0000	12,9000	6.450,0000
Marca: FRIAL						
OBS:						
	043 -(091)	00514 - Coxa e antecoxa de frango congelado, emb	Kg	500,0000	6,4000	3.200,0000
Marca: FRIAL						
OBS:						
	044 -(092)	00516 - Peito de frango congelado 1ª qualidade	Kg	600,0000	6,5000	3.900,0000
Marca: FRIAL						
OBS:						
	045 -(095)	00517 - Salsicha, embalagem plástica com 3 Kg	Pacote	100,0000	13,0000	1.300,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 12

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
Marca: FRIAL						
OBS:						
	046 -(097)	00168 - Leite em pó integral instantâneo, rico e Marca: ITAMBÉ	Fd	40,0000	230,0000	9.200,0000
OBS:						
	047 -(099)	00611 - Leite UHT Integral embalagem tetra park Marca: ITAMBÉ	Caixa	20,0000	43,0000	860,0000
OBS:						
	048 -(101)	13861 - Bebida lactea UHT com frutas (embalagem Marca: CEMIL	Un	2.000,0000	1,0000	2.000,0000
OBS:						
	049 -(103)	07456 - Refrigerante 2000 ml - sabor guaraná Marca: ANTARCTICA	Uni	200,0000	4,9000	980,0000
OBS:						
	050 -(106)	00617 - Refrigerante 2000 ml - sabor cola Marca: COCA COLA	Unidade	300,0000	6,8000	2.040,0000
OBS:						
	051 -(108)	00614 - Água mineral natural sem gás embalagem d Marca: IGARAPÉ	Unidade	2.000,0000	0,6000	1.200,0000
OBS:						
	052 -(110)	00616 - Água mineral natural sem gás galão de 20 Marca: IGARAPÉ	galão	300,0000	8,0000	2.400,0000
OBS:						
	053 -(113)	12103 - ALCOOL LIQUIDO EM ATE 54º, EMBALAGEM PLA Marca: MINALCOOL	CX	10,0000	60,0000	600,0000
OBS:						
	054 -(115)	00689 - Cera Liquida Incolor, embalagem 12x 850 Marca: BRILHOWAX	Caixa	20,0000	70,0000	1.400,0000
OBS:						
	055 -(117)	00691 - Desinfetante, cx com 6 x 2 L, essência (Marca: SCARLIM	Caixa	100,0000	25,0000	2.500,0000
OBS:						
	056 -(118)	00692 - Detergente liquido, concentrado biodegra Marca: YPÉ	Caixa	40,0000	35,0000	1.400,0000
OBS:						
	057 -(120)	00209 - Limpa cerâmica e azulejos, cx c- 12 unid Marca: AZULIM	Cx	40,0000	35,0000	1.400,0000
OBS:						
	058 -(121)	00709 - Sabão em barra neutro/glicerinado, embal Marca: YPÉ	Caixa	30,0000	48,0000	1.440,0000
OBS:						
	059 -(122)	00710 - Sabão em pó, embalagem de 1Kg Marca: TIXAN	Unidade	300,0000	5,7000	1.710,0000
OBS:						
	060 -(125)	00651 - Lixeira de metal com pedal capacidade de Marca: PURIMAX	Unidade	20,0000	35,8000	716,0000
OBS:						
	061 -(128)	00694 - Esponja dupla face para lavar louça	Unidade	300,0000	0,4200	126,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 13

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
Marca: BRILHUA						
OBS:						
	062 - (130)	00706 - Papel Higiênico, fardo c/ 16x4x30x10cm	Fardo	150,0000	31,0000	4.650,0000
Marca: CARINHO						
OBS:						
	063 - (133)	00678 - Rodo de plastico 60 cm puxa e seca plást	Uni	30,0000	9,4000	282,0000
Marca: XAP-XAP						
OBS:						
	064 - (137)	14938 - Vassoura nylon plumadas, cerdas média, t	Uni	20,0000	9,0000	180,0000
Marca: NOVIÇA						
OBS:						
	065 - (139)	00682 - Vassoura, cerdas em piacava, base retang	Uni	60,0000	10,2000	612,0000
Marca: XAP-XAP						
OBS:						
	066 - (141)	07469 - Saco alvejado, 100% algodão,	Unidade	300,0000	2,5000	750,0000
Marca: UNIÃO						
OBS:						
	067 - (143)	00702 - Flanela cortada medida 38x58 limpa geral	Pacote	10,0000	23,8000	238,0000
Marca: MALVES						
OBS:						
	068 - (145)	07474 - Touca descartável com elástico, caixa c/	Cx	10,0000	7,5000	75,0000
Marca: LAGROTA						
OBS:						
	069 - (148)	12124 - Saco plastico para lixo, 100 lts (pct co	Pc	200,0000	1,2000	240,0000
Marca: GOOD						
OBS:						
	070 - (150)	12113 - Saco plastico para lixo 20 lts (pct c/ n	Pct	200,0000	1,4000	280,0000
Marca: GOOD						
OBS:						
	071 - (153)	12112 - Saco plastico transparente resistente a	Kg	5,0000	9,8000	49,0000
Marca: IRMÃO CARNEIROS						
OBS:						
	072 - (155)	00716 - Sacola plástica média resistente a 10kg	Kg	10,0000	7,6000	76,0000
Marca: PHILIPPI						
OBS:						
	073 - (156)	13876 - Bandeja papelão laminada nº 25 (medidas	Uni	10,0000	1,9000	19,0000
Marca: COPOPLAST						
OBS:						
	074 - (159)	07459 - Prato cumbuca fundo branco, 12 cm, profu	Pct	200,0000	0,9000	180,0000
Marca: COPOPLAST						
OBS:						
	075 - (161)	00643 - Copo para água 200 ml, em polietileno br	Pacote	500,0000	2,8000	1.400,0000
Marca: COPOBRAS						
OBS:						
	076 - (162)	00644 - Copo 50 ml, em polietileno branco, Pacot	Pacote	10,0000	1,0000	10,0000
Marca: COPOPLAST						
OBS:						
	077 - (163)	00634 - Marmitex de isopor 750 ml com tampa	Unidade	500,0000	0,8000	400,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 14

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
Marca: BOREDA						
OBS:						
	078 - (168)	00656 - Vela de filtro, embalagem com 1 unidade	Unidade	50,0000	4,6000	230,0000
Marca: CRISTALINA						
OBS:						
	079 - (170)	13888 - Pilha AA pequena (pct com 4 unid)	Pct	20,0000	2,1000	42,0000
Marca: RAYOVAC						
OBS:						
	080 - (171)	12119 - Pilha grande (pct com 2 unid)	Pct	10,0000	3,5000	35,0000
Marca: RAYOVAC						
OBS:						
	081 - (172)	12116 - Pilha media tipo C (pct com 2 unid)	Pct	30,0000	3,6000	108,0000
Marca: RAYOVAC						
OBS:						
	082 - (173)	00708 - Pilhas AAA PCT com 02 unidades	Pacote	20,0000	4,6000	92,0000
Marca: RAYOVAC						
OBS:						
	083 - (174)	00650 - Isqueiro a gás grande	Unidade	30,0000	3,2000	96,0000
Marca: BIC						
OBS:						
	084 - (175)	12110 - Borracha para panela de pressão de 4L e	Uni	10,0000	1,2000	12,0000
Marca: FORSAN						
OBS:						
	085 - (177)	00654 - Panela de pressão capacidade 7 litros	Uni	10,0000	55,0000	550,0000
Marca: ALVORADA						
OBS:						
	086 - (178)	13870 - Bacia em alumínio batido (capacidade min	Uni	10,0000	22,0000	220,0000
Marca: ASC						
OBS:						
	087 - (179)	13871 - Bacia em alumínio batido (capacidade mín	Und	10,0000	48,0000	480,0000
Marca: ASC						
OBS:						
	088 - (184)	12108 - Canecão grande de alumínio (capacidade p	Uni	5,0000	28,0000	140,0000
Marca: ASC						
OBS:						
	089 - (185)	12109 - Canecao medio de alumínio (capacidade pa	Uni	5,0000	14,0000	70,0000
Marca: ASC						
OBS:						
	090 - (189)	13879 - Prato de alumínio (medida mín D22 X P2,5	Uni	150,0000	5,0000	750,0000
Marca: ASC						
OBS:						
	091 - (190)	00635 - Pratos de vidro fundo (medida aprox 22x3	Uni	100,0000	2,8000	280,0000
Marca: NADIR						
OBS:						
	092 - (192)	00642 - Copo americano cx. c/ 24 x 150ml	Caixa	20,0000	15,2000	304,0000
Marca: NADIR						
OBS:						
	093 - (194)	13878 - Xicara de porcelana com capacidade (miní	Uni	500,0000	9,0000	4.500,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
PREGÃO
MAPA SINTÉTICO DE APURAÇÃO

Pág.: 15

Pregão: 00000008 / 2016

Secretaria: DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: EXECUTIVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Seq.	Cód.	Item	Medida	Qtde.	Vir Uni.	Vir T.
Marca: SOCD						
OBS:						
094	-(195)	00626 - Colher para arroz em aço inox inteiriça	Unidade	10,0000	6,5000	65,0000
Marca: ART INOC						
OBS:						
095	-(196)	00627 - Concha de alumínio com a boca de 10cm e	Unidade	6,0000	6,0000	36,0000
Marca: ASC						
OBS:						
096	-(197)	00628 - Escumadeira redonda em aço inox aproxima	Unidade	5,0000	6,5000	32,5000
Marca: ART INOX						
OBS:						
097	-(199)	00636 - Faca de mesa em aço inoxidável aproximad	Unidade	60,0000	2,0000	120,0000
Marca: BACKER						
OBS:						
098	-(200)	00632 - Garfo de mesa em aço inoxidável, para re	Unidade	100,0000	1,2000	120,0000
Marca: BACKER						
OBS:						
099	-(201)	00629 - Faca de corte para cozinha 4 polegadas e	Unidade	10,0000	6,0000	60,0000
Marca: TRAMONTINA						
OBS:						
100	-(202)	00630 - Faca de corte para cozinha 5 polegadas e	Unidade	10,0000	6,5000	65,0000
Marca: TRAMONTINA						
OBS:						
101	-(203)	00631 - Faca de corte para cozinha 6 polegadas e	Unidade	10,0000	7,0000	70,0000
Marca: TRAMONTINA						
OBS:						
102	-(207)	00661 - Jarra de vidro com tampa 1000ml -	Unidade	5,0000	11,4000	57,0000
Marca: CISPEN						
OBS:						
103	-(210)	14941 - Coador de pano para café TAM GG	Uni	25,0000	3,2000	80,0000
Marca: PREGUIÇA						
OBS:						
104	-(215)	13880 - Ralador de alumínio, min de 4 faces	UND	5,0000	4,0000	20,0000
Marca: ALUMIBOM						
OBS:						
105	-(221)	00677 - Ferro Seco VFA, voltagem minima de 110V,	Unidade	5,0000	60,0000	300,0000
Marca: BLACK						
OBS:						
106	-(223)	00676 - Sanduicheira e Grill com capacidade mini	Unidade	5,0000	50,0000	250,0000
Marca: MONDIAL						
OBS:						
					TOTAL:	115.901,4500
					TOTAL GERAL:	400.923,7500
ITENS SEM PROPOSTAS						
001	-(006)	00539 - Maracuja de 1ª qualidade	Kg	50,0000		
002	-(182)	13872 - Balde plástico em polietileno, com tampa	Und	5,0000		